
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

Щукино в городе Москве 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 «15» сентября 2022 года    № 17-02 

 

О согласовании сводного районного календарного                                   

плана основных мероприятий по досуговой работе                                 

с населением по месту жительства на IV квартал 

2022 года по району Щукино Северо-Западного 

административного округа города Москвы 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1, части 1 статьи 3 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы»,   

Совет депутатов муниципального округа Щукино в городе Москве 

решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план основных мероприятий 

по досуговой работе с населением по месту жительства на IV квартал 2022 года по 

району Щукино Северо-Западного административного округа города Москвы 

(Приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в Префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Щукино города Москвы, 

Хорошевскую межрайонную прокуратуру СЗАО города Москвы. 



3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на официальном сайте муниципального округа (внутригородского 

муниципального образования) Щукино в городе Москве www.shukino.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Щукино в городе Москве Ким М.В. 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Щукино в городе Москве                        М.В. Ким 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.shukino.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Щукино в городе Москве              

от 15.09.2022 года № 17-02 

 

 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе                                               

с населением по месту жительства на IV квартал 2022 года района Щукино Северо-Западного административного округа города Москвы 

 

№ Район 
Наименование 

мероприятия 

 

Праздничная/

памятная 

дата 

Формат 

мероприятия 

Дата 

проведения 

мероприятия 

Время 

проведения 

мероприятия 

Название учреждения/                         

адрес проведения мероприятия/  

Ссылка 

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа с населением по месту жительства 

1 Щукино 
Турнир  

по мини-футболу 
  Турнир 01.10.2022 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец»,                            

ул. Маршала Василевского, д. 1, корп. 1  

2 Щукино  

Финальные окружные 

соревнования  

по дартс 

  Соревнования 01.10.2022 уточняется 

ГБУ "МОСГОРСПОРТ",  

Москомспорт СЗАО, 

уточняется 

3 Щукино  

Финальные окружные 

соревнования по 

плаванию 

  Соревнования 08.10.2022 уточняется 

ГБУ "МОСГОРСПОРТ",            

Москомспорт СЗАО,                                               

уточняется 

4 Щукино  

Финальные окружные 

соревнования по 

настольному теннису 

  Соревнования 08.10.2022 уточняется 

ГБУ "МОСГОРСПОРТ",          

Москомспорт СЗАО,                                                

уточняется 

5 Щукино 

Финалы Чемпионата 

Москвы по хоккею              

на роликовых коньках 

(дети)  

  
Игровые турниры по 

поддержке среди детей 

08.10.2022 - 

09.10.2022 
уточняется 

РОФ СРДВС "Лидер", ул. Рогова д.1с.1, 

Спортивно-интеллектуальное 

пространство "Курчатовец" 



6 Щукино «День отца» 

День отца  

в России        

16 октября 

2022 

Окружной конкурс 14.10.2022 17.00 

ГБУ ЦПСиД СЗАО города Москвы 

филиал "Территория семьи",  

ул. Маршала Рыбалко, д. 9 

7 Щукино 
Турнир по народному 

жиму штанги лежа 
  Турнир 15.10.2022 уточняется 

ГБУ "МОСГОРСПОРТ",          

Москомспорт СЗАО, уточняется 

8 Щукино 

Чемпионат России по 

хоккею на роликовых 

коньках (дети)  

  
Игровые турниры по 

роллеркею среди детей 

15.10.2022-

16.10.2022 
уточняется 

РОФ СРДВС "Лидер",ул. Рогова д.1с.1, 

Спортивно-интеллектуальное 

пространство "Курчатовец" 

9 Щукино 
Открытая тренировка по 

боксу 
  Открытая тренировка 20.10.2022 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец»,  

ул. Берзарина, д. 26   

10 Щукино 
Проведение 

соревнований по дзюдо 
  Соревнования 22.10.2022 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец»,  

ул. Расплетина, д. 1   

11 Щукино  

Финальные окружные 

соревнования         по 

плаванию 

  Соревнования 
22.10.2022-

23.10.2022 
уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец»,  

ул. Расплетина, д. 1   

12 Щукино 

Чемпионат России по 

хоккею на роликовых 

коньках (мужчины) 

  

Игровые турниры 

по роллеркею среди 

мужчин 

22.10.2022-

23.10.2022 
уточняется 

РОФ СРДВС "Лидер", ул. Рогова д.1с.1, 

Спортивно-интеллектуальное 

пространство "Курчатовец" 

13 Щукино  

Соревнования 

спортивных семей 

«Водные старты» 

  Соревнования 23.10.2022 уточняется 
ГБУ "МОСГОРСПОРТ", Москомспорт 

СЗАО, уточняется 

14 Щукино 
Турнир по настольному 

теннису 
  Турнир 25.10.2022 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец»,  

ул. Берзарина, д. 26   

15 Щукино 

Показательные 

выступления «Спарринги 

по боксу» 

  
Показательные 

выступления 
29.10.2022 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец»,  

ул. Расплетина, д. 1   

16 Щукино  
Финальные окружные 

соревнования по шашкам 
  Соревнования 30.10.2022 уточняется 

ГБУ "МОСГОРСПОРТ",  

Москомспорт СЗАО, уточняется 

17 Щукино 
Спортивная эстафета 

«Весёлые старты» 
  Эстафета 11.11.2022 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец», 

 ул. Расплетина, д. 1   

18 Щукино 
Проведение 

соревнований по дзюдо 
  Соревнования 19.11.2022 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец»,  

ул. Расплетина, д. 1   

19 Щукино 

Показательные 

выступления  

«Спарринги по боксу» 

  
Показательные 

выступления 
26.11.2022 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец»,  

ул. Расплетина, д. 1   



20 Щукино Турнир по шахматам   Турнир 28.11.2022 уточняется 
ГБУ «СДЦ «Щукинец»,  

ул. Маршала Новикова, д. 20  

21 Щукино 
Спортивный праздник 

двора 
  Праздник 03.12.2022 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец», ул. Расплетина, 

д. 1 (спортивная площадка)  

22 Щукино 
Соревнования  

по армлифтингу 
  Соревнования 10.12.2022 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец»,  

ул. Живописная, д. 30, корп. 2   

23 Щукино 

Проведение 

соревнований  

по дзюдо 

  Соревнования 17.12.2022 уточняется 
ГБУ «СДЦ «Щукинец»,  

ул. Расплетина, д. 1  

24 Щукино 
Турнир по настольному 

теннису 
  Турнир 19.12.2022 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец»,  

ул. Берзарина, д. 26   

25 Щукино Соревнования по Дартс   Соревнования 20.12.2022 уточняется 
ГБУ «СДЦ «Щукинец»,  

ул. Маршала Новикова, д. 20  

26 Щукино 
Спортивная эстафета 

«Новогодние старты» 

Новый год, 

31.12.2022 
Эстафета 21.12.2022 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец»,  

ул. Расплетина, д. 1  

Досуговая и социально-воспитательная работа с населением по месту жительства 

№ Район 
Наименование 

мероприятия 

 

Праздничная/

памятная 

дата 

Формат 

мероприятия 

Дата 

проведения 

мероприятия 

Время 

проведения 

мероприятия 

Название учреждения/                        

адрес проведения мероприятия/  

Ссылка 

1 Щукино День пожилого человека 

1-й день 

второго 

осеннего 

месяца 

Активные 

мероприятия\ 

мастер-классы\ 

организация 

досуговой 

деятельности 

01.10.2022 уточняется 

 РОФ СРДВС "Лидер", ул. Рогова 

д.1с.1, Спортивно-интеллектуальное 

пространство "Курчатовец" 

2 Щукино  
Если в сердце - всегда 

весна! 

Междунаро

дный День 

пожилых 

людей                             

(1 октября) 

Концерт 01.10.2022 15.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243,                                       

ул. Академика Бочвара, д.2 

3 Щукино  Пусть играет музыка 

Междунаро

дный День 

музыки                                               

(1 октября)                  

Лекция 01.10.2022 17.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО"     

Детская библиотека № 244,      

ул. Народного Ополчения, д.37, к.1 

4 Щукино  Музыка, песня, романс 

Междунаро

дный День 

музыки                                               

(1 октября)                  

Концерт 01.10.2022 18.00 
  ГБУК г. Москвы "Дом Романса"             

ул. Расплетина, д. 2 



5 Щукино 

Фестиваль для людей 

старшего поколения 

"Вторая молодость" 

1 октября 

Междунаро

дный день 

пожилых 

людей  

Музыкальный вечер 01.10.2022 17.00-19.00 

ГБУК г. Москвы "Московский 

продюсерский центр", 

ул. Маршала Малиновского, д 7   

6 Щукино  

Поэзия воздуха... 

Сакральные смыслы 

музыки 

Международн

ый   День 

музыки             

(1 октября) 

Мультимедийная 

презентация 
01.10.2022 18.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246,                                       

ул. Маршала Конева, д.16 

7 Щукино  
Знакомый ваш, Сергей 

Есенин 

125 лет           

со дня 

рождения 

С.А.Есенина 

(3 октября) 

Поэтический вечер 02.10.2022 14.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245,                                      

ул. Берзарина, д.6, к.1 

8 Щукино  Entrée 
 Всемирный 

день балета 
Лекция 02.10.2022 17.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО"     

Детская библиотека № 244,      

ул. Народного Ополчения, д.37, к.1 

9 Щукино 
Мастер-класс по 

актёрскому мастерству  
  Мастер-класс 03.10.2022 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец»,                               

ул. Маршала Новикова, д. 20   

10 Щукино  
Музыкальный 

калейдоскоп  
  Тематический час 04.10.2022 17.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245,                                     

ул. Берзарина, д.6, к.1 

11 Щукино  ПРОгород. Дома   
Лекция, мастер-

класс 
04.10.2022 17.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО"     

Детская библиотека № 244      

ул. Народного Ополчения, д.37, к.1 

12 Щукино 
Осенняя ботаническая 

викторина  
  Викторина 04.10.2022 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец»,                               

ул. Маршала Новикова,  д. 20   

13 Щукино 
«Вам, дорогие 

педагоги!» 

День 

учителя                            

5 октября 

Праздничный 

концерт 
05.10.2022 14.00 

ГБПОУ ДЗМ «МК№5» ОП 1,                      

ул. Академика Курчатова,25 

14 Щукино  Подарить заботу! 

1 октября 

Междунаро

дный день 

пожилых 

людей  

Концерт 05.10.2022 15.00 

  ГБУК г. Москвы  

"Дом Романса",  

ул. Расплетина, д. 2 



15 Щукино  
Эти хрупкие создания 

природы 

Всемирный 

день 

защиты 

животных                                 

(4 октября) 

Лекция 05.10.2022 17.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246,                                     

ул. Маршала Конева, д.16 

16 Щукино День учителя 

День 

учителя                            

(5 октября) 

Оффлайн 05.10.2022 уточняется Школьные корпуса 

17 Щукино День учителя 5 октября 

Изготовление 

поздравительных 

открыток для 

учителей, 

общешкольный 

праздничный 

концерт 

05.10.2022 

После 

окончания 

образовательн

ого процесса 

ГБОУ Школа № 1874, 

 ул. Маршала Василевского, д. 11. к. 2, 

ул. Маршала Василевского, д. 3, к. 2,  

ул. Маршала Новикова, д. 13 

18 Щукино 

Интерактивная 

программа "С книгой 

интересно"  

  
Интерактивная 

программа 
06.10.2022 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец»,                                

ул. Берзарина, д. 26   

19 Щукино  
Улыбайтесь, господа, 

улыбайтесь 
  

Литературные 

чтения 
07.10.2022 15.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО"     

Детская библиотека № 244,    

 ул. Народного Ополчения, д.37, к.1 

20 Щукино 
 Всемирный день 

учителя 

День 

учителя                          

5 октября 

2022 

Концерт 07.10.2022 16:00 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Москвы "Школа № 1210. 

 ул. Гамалеи, д.17, корп.1, 

ул. Авиационная, д.71, корп.3, 

ул. Живописная, д.32 

21 Щукино  
Поэт предельной правды 

чувств 
  

Музыкально-

поэтическая 

зарисовка 

08.10.2022 13.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245,                                        

ул. Берзарина, д.6, к.1 

22 Щукино 
"Щукинский пирог", 

концерт  

День 

старшего 

поколения 

Очно 09.10.2022 13.00-15.00 
"ОКЦ СЗАО", ОСП "Клуб "Феникс"     

ул. Живописная, 30/2 

23 Щукино  
"Я Вас люблю всю жизнь 

и каждый день…" 

День 

рождение 

Цветаевой 

 8 октября 

Концерт 09.10.2022 19.00 
  ГБУК г. Москвы "Дом Романса"               

ул. Расплетина, д. 2 

24 Щукино Праздник осени   
Интерактивная 

программа 
11.10.2022 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец»,                              

ул. Маршала Новикова, д. 20  



25 Щукино 

Акция, посвященная 

Дню отца  

в России 

День отца                     

в России 
Акция 16.10.2022 09.30 

ГБОУ "Школа № 1212 Щукино"               

ул. Маршала Рыбалко, д. 14 

26 Щукино  

Экскурсия для студентов 

3 курса Московского 

архитектурного 

института (МАРХИ) по 

экспозиции, 

посвященной истории 

Московского клуба 

кинолюбителей 

  
Комплексное 

мероприятие 
17.10.2022 16.00 

  ГБУК г. Москвы 

 "Дом Романса",  

ул. Расплетина, д. 2  

27 Щукино 

30 юбилейный 

Всероссийский 

фестиваль-конкурс 

имени Якова Флиера 

  Очный 

17-23 

октября 

2022 

уточняется 
ДШИ им. Я.Флиера,                        

Маршала Новикова, д. 16 

28 Щукино  Чудо Земли- хлеб 

Междунаро

дный День 

хлеба                                  

(16 октября) 

Игра-викторина 18.10.2022 11.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО"     

Детская библиотека № 243-1,  

ул. Академика Бочвара, д.5, к.1 

29 Щукино  
По следам мужества и 

стойкости: война 1812 года  
  Устный журнал 19.10.2022 14.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245, ул. Берзарина, д.6, к.1 

30 Щукино 

КВИЗ для семей с 

детьми "Папа, 

Улыбнись!" 

День отца в 

России        

16 октября 

2022 

Интеллектуальная 

игра 
19.10.2022 17.00 

ГБУ ЦПСиД СЗАО города Москвы 

филиал "Территория семьи" 

 ул. Маршала Рыбалко, д. 9 

31 Щукино  
Конкурс юных поэтов «В 

созвездии Пушкина» 
  Концерт 19.10.2022 17.00-20.00 

  ГБУК г. Москвы "Дом Романса",  

ул. Расплетина, д. 2 

32 Щукино  

Кавалерист-девица 

Надежда Дурова или 

русская амазонка 

  Лекция 27.10.2022 17.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246,                                     

ул. Маршала Конева, д.16 

33 Щукино 

Осенняя ярмарка 

дополнительного 

образования школы 

  Мастер-классы 28.10.2022 15.00 
ГБОУ "Школа № 1212 Щукино"                 

1-й Волоколамский проезд, д.9, 1 



34 Щукино  
Проект Лекторий. 

Анимация. 
  Лекторий 28.10.2022 18.30 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" Детская 

библиотека № 244,      

ул. Народного Ополчения, д.37, к.1 

35 Щукино  
Антология шедевров 

мировой классики 
  Концерт 29.10.2022 18.00 

  ГБУК г. Москвы "Дом Романса",            

ул. Расплетина, д. 2 

36 Щукино 
Спектакль театрального 

клуба «КАЙ» 
  Спектакль 29.10.2022 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец»,                             

ул. Берзарина, д. 26   

37 Щукино  Родина 

День 

народного 

единства                                 

(4 ноября) 

Выставка-обзор 01.11.2022 13.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243,                                     

ул. Академика Бочвара, д.2 

38 Щукино День народного единства 4 ноября 
Изготовление 

стенгазет 

01-

03.11.2022 

После 

окончания 

образовательн

ого процесса 

ГБОУ Школа № 1874,                                

ул. Маршала Василевского, д. 3, к. 2,                               

ул. Маршала Новикова, д. 13 

39 Щукино  «Россия – Родина моя»  

 День 

народного 

единства, 

День 

Воинской 

славы 

России,  

04 ноября  

 Мультимедийное 

интерактивное  

занятие 

02.11.2022 16.00 

ГБУ ЦПСиД СЗАО города Москвы 

филиал "Территория семьи",  

ул. Маршала Рыбалко, д. 9 

40 Щукино  

С.Я. Маршак… 

Волшебник поэтической 

страны 

  
Литературные 

чтения 
03.11.2022 11.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" Детская 

библиотека № 243-1,  

ул. Академика Бочвара, д.5, к.1 

41 Щукино  В единстве - сила 

День 

народного 

единства                        

(4 ноября) 

Урок мужества 03.11.2022 14.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245,                                      

ул. Берзарина, д.6, к.1 

42 Щукино 

Большой 

этнографический 

диктант «Многообразие 

в единстве» 

День 

народного 

единства 4 

ноября 

Классные часы 03.11.2022 14.00 
ГБПОУ ДЗМ «МК№5»  

ОП 1, ул. Академика Курчатова,25 

43 Щукино  

Достойные предки 

великой страны. 

Гражданин Минин                

и князь Пожарский 

День 

народного 

единства                        

(4 ноября) 

Мультимедийная 

презентация 
03.11.2022 17.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246,                                            

ул. Маршала Конева, д.16 



44 Щукино  Ночь искусств 

День 

народного 

единства  

(4 ноября) 

Концерт 04.11.2022 19.00 

  ГБУК г. Москвы 

 "Дом Романса",  

ул. Расплетина, д. 2 

45 Щукино 
День народного единства 

(Классные часы) 

День 

народного 

единства 

 (4 ноября) 

Оффлайн 04.11.2022 уточняется Школьные корпуса 

46 Щукино  
Искусство радоваться 

жизни 

Ночь 

искусств 

Театральная 

импровизация 
05.11.2022 17.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243,                                         

ул. Академика Бочвара, д.2 

47 Щукино  Жить тысячью жизней   
Литературные 

чтения 
06.11.2022 13.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245,                                           

ул. Берзарина, д.6, к.1 

48 Щукино 

Конкурс любительской 

фотографии «Милый 

сердцу уголок» 

приуроченный ко Дню 

района Щукино 

  
Конкурс 

фотографий 

07.11.2022-

14.11.2022 
уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец»,                              

ул. Маршала Новикова, д. 20  

49 Щукино День района 

День 

района 

Щукино  

Концерт  08.11.2022 19.00-20.30 

ГБУК г. Москвы "Московский 

продюсерский центр", 

ул. Маршала Малиновского, д 7   

50 Щукино  

Счастье писать для 

детей…или эти добрые, 

добрые, добрые сказки 

  
литературное 

путешествие 
08.11.2022 11.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" Детская 

библиотека № 243-1, 

 ул. Академика Бочвара, д.5, к.1 

51 Щукино 
Мастер-класс           

"Открытка к дню матери"  
  Мастер-класс 08.11.2022 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец»,                              

ул. Берзарина, д. 26   

52 Щукино  

Забытый певец Урала. 

Жизнь и творчество 

Дмитрия Мамина-

Сибиряка 

  Лекция 09.11.2022 16.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246,                                          

ул. Маршала Конева, д.16 

53 Щукино "Караоке-семейный батл" 

День 

согласия и 

примирения 

7 ноября 

Семейный праздник 09.11.2022 17.00 

ГБУ ЦПСиД СЗАО города Москвы 

филиал "Территория семьи", 

 ул. Маршала Рыбалко, д. 9 

54 Щукино  День добра   
Интерактивное 

чтение 
13.11.2022 18.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" Детская 

библиотека № 244,     

 ул. Народного Ополчения, д.37, к.1 



55 Щукино  
Волшебный мир Астрид 

Линдгрен 
  Литературная игра 15.11.2022 11.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО"      

Детская библиотека № 243-1,  

ул. Академика Бочвара, д.5, к.1 

56 Щукино 
Мастер-класс по 

керамике 
  Мастер-класс 15.11.2022 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец»,                               

ул. Живописная, д. 30, корп. 1   

57 Щукино  IQ батл 

Междунаро

дный день  

студента 

Интеллектуальная 

игра 
17.11.2022 14.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245,                                        

ул. Берзарина, д.6, к.1 

58 Щукино  Вам письмо   Мастер-класс 18.11.2022 16.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" Детская 

библиотека № 244,    

  ул. Народного Ополчения, д.37, к.1 

59 Щукино  В моей душе покоя нет   Киновечер 19.11.2022 18.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243,                                   

ул. Академика Бочвара, д.2 

60 Щукино День матери 

День 

матери                              

27 ноября 

2022 

Выставка рисунков 
21.11.2022- 

30.11.2022 
8.30-16.00 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Москвы "Школа № 1210. 

 ул. Гамалеи, д.17, корп.1, 

ул. Авиационная, д.71, корп.3, 

ул. Живописная, д.32 

61 Щукино  Привет, Bonjour, Hello   
Тематическая 

программа 
22.11.2022 17.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" Детская 

библиотека № 244,     

 ул. Народного Ополчения, д.37, к.1 

62 Щукино 
Конкурс чтецов "Моя 

милая мама"  
  Конкурс 22.11.2022 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец»,                                   

ул. Маршала Новикова, д. 20  

63 Щукино 
Мастер-класс по 

флористике "Букет маме" 
  Мастер-класс 23.11.2022 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец»,                                

ул. Живописная, д. 30, корп. 1   

64 Щукино День матери 27 ноября 

Изготовление 

поздравительных 

открыток для мам 

23-

25.11.2022 

После 

окончания 

образователь-

ного процесса 

ГБОУ Школа № 1874,                                   

ул. Маршала Василевского, д. 11. к. 2, 

ул. Маршала Василевского, д. 3, к. 2 

65 Щукино  

О вредных советах и не 

только…или веселое 

путешествие  

с   Г. Остером 

  Игра-викторина 24.11.2022 11.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" Детская 

библиотека № 243-1,  

ул. Академика Бочвара, д.5, к.1 

66 Щукино  
Мое профессиональное 

будущее 
  Квест 24.11.2022 14.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245,                                         

ул. Берзарина, д.6, к.1 



67 Щукино  
Денис Давыдов-гусар, 

питомец славы 
  Беседа 24.11.2022 17.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246,                                          

ул. Маршала Конева, д.16 

68 Щукино  

Самая прекрасная на 

свете... или Подари 

улыбку Маме 

День 

матери                           

Литературное 

путешествие 
25.11.2022 11.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО"     

Детская библиотека № 243-1,  

ул. Академика Бочвара, д.5, к.1 

69 Щукино «Мама – главное слово» 

День 

матери  

(27 ноября) 

Праздничный 

концерт 
25.11.2022 14.00 

ГБПОУ ДЗМ «МК№5»  

ОП 1, ул. Академика Курчатова,25 

70 Щукино 
Акция, посвященная 

Дню матери 

День 

матери в 

России 

Выставки рисунков 25.11.2022 15.00 
ГБОУ "Школа № 1212 Щукино" 1-й 

Волоколамский проезд, д.9, 1 

71 Щукино День матери 

День 

матери                              

27 ноября 

2022 

Концерт 25.11.2022 16.00 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Москвы "Школа № 1210. 

 ул. Гамалеи, д.17, корп.1, 

ул. Авиационная, д.71, корп.3, 

ул. Живописная, д.32 

72 Щукино 
"Моя мама- лучшая на 

свете" 

День 

матери   

в России/  

27 ноября 

2022 

Окружной конкурс 25.11.2022 17.00 

ГБУ ЦПСиД СЗАО города Москвы 

филиал "Территория семьи", 

 ул. Маршала Рыбалко, д. 9 

73 Щукино  
Антология шедевров 

мировой классики 
  Концерт 25.11.2022 19.00 

  ГБУК г. Москвы  

"Дом Романса",  

ул. Расплетина, д. 2 

74 Щукино  
Любовью материнской 

мы согреты 

День 

матери                           

Праздничная 

программа 
26.11.2022 14.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245,                                                        

ул. Берзарина, д.6, к.1 

75 Щукино  Ее улыбка так чудесна… 
День 

матери                           
Концерт 26.11.2022 16.00 

  ГБУК г. Москвы 

 "Дом Романса", ул. Расплетина, д. 2 

76 Щукино  
Всегда огонь благой 

любви зажжет другую... 

День 

матери                           

Мультимедийная 

презентация 
26.11.2022 18.30 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246,                                          

ул. Маршала Конева, д.16 

77 Щукино 
Литературная гостиная 

Анны Ахматовой 
  Оффлайн 26.11.2022 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец»,                             

ул. Берзарина, д. 26   

78 Щукино  Для мамы  
День 

матери                           
Лекция 27.11.2022 16.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" Детская 

библиотека № 244,      

ул. Народного Ополчения, д.37, к.1 



79 Щукино 
День государственного 

герба 
30 ноября Классные часы 28.11.2022 08.30-09.15 

ГБОУ Школа № 1874,  

ул. Маршала Василевского, д. 11. к. 2,               

ул. Маршала Василевского, д. 3, к. 2,  

ул. Маршала Новикова, д. 13  

80 Щукино День матери 

День 

матери  

(27 ноября) 

Оффлайн 28.11.2022 уточняется Все корпуса Курчатовской школы 

81 Щукино 

День начала 

контрнаступления 

советских войск под 

Москвой 

5 декабря Классные часы 
28.11-

02.12.2022 

По 

расписанию 

ГБОУ Школа № 1874,  

ул. Маршала Василевского, д. 11. к. 2, 

ул. Маршала Василевского, д. 3, к. 2, 

ул. Маршала Новикова, д.13 

82 Щукино 

Возложение цветов к 

мемориалу Маршала 

С.С.Бирюзова 

город Москва  

 День 

начала 

контрнасту

пления 

советских 

войск 

против 

немецко-

фашистских 

войск в 

битве под 

Москвой/Де

нь 

Воинской 

славы 

России, 

05.12.1941г.  

Общегородская 

мемориально-

патронатная акция 

30.11.2022 16.00 

ГБУ ЦПСиД СЗАО города Москвы 

филиал "Территория семьи",                      

ул. Маршала Бирюзова (сквер) 

83 Щукино  лекция   Лекция 01.12.2022 17.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246,                                           

ул. Маршала Конева, д.16 

84 Щукино 

Интерактивная 

программа "Лепим 

вместе"  

  
Интерактивная 

программа 
01.12.2022 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец»,                               

ул. Берзарина, д. 26   

85 Щукино 
День неизвестного 

солдата 
3 декабря Патронатные акции 01.12.2022 

После 

окончания 

образователь-

ного процесса 

ГБОУ Школа № 1874,                   

Памятник воинам-афганцам 

 (ул. Авиационная, д. 68),  

Бюст Маршалу А.М. Василевскому 

 (ул. Маршала Василевского, д. 15) 



86 Щукино  
Война стояла у ворот 

столицы осаждённой 

Битва под 

Москвой              

(5 декабря) 

историко-

литературная 

композиция 

02.12.2022 13.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245,                                      

ул. Берзарина, д.6, к.1 

87 Щукино «Дружба без границ» 

Междунаро

дный день 

инвалидов 

(3 декабря) 

Классные часы 02.12.2022 14.00 
ГБПОУ ДЗМ «МК№5» ОП 1,                     

ул. Академика Курчатова,25 

88 Щукино  

Держимся верой, живем 

надеждой, спасаемся 

любовью! 

Междунаро

дный День 

инвалидов                           

(3 декабря) 

праздник 03.12.2022 14.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО"     

Детская библиотека № 243-1,  

ул. Академика Бочвара, д.5, к.1 

89 Щукино  От сердца к сердцу 

Междунаро

дный День 

инвалидов                           

(3 декабря) 

Концерт 03.12.2022 16.00 

  ГБУК г. Москвы 

 "Дом Романса",  

ул. Расплетина, д. 2 

90 Щукино 
Международный день 

инвалидов 

Междунаро

дный день 

инвалидов 

(3 декабря) 

Оффлайн 03.12.2022 уточняется Все корпуса Курчатовской школы 

91 Щукино 
"Зато стоит Москва!" - 

концертная программа 

Памятная 

дата 

Концертная 

программа 
05.12.2022 15.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Клуб "Атом", ул. Маршала 

Тухачевского, д.20, стр.2 

92 Щукино 
Благотворительная акция 

"Добрые сердца" 

День 

волонтера 
  

5.12.2022-

16.12.2022 
уточняется 

ГБОУ "Школа № 1212 Щукино", ул. 

Маршала Рыбалко, д. 14 

93 Щукино  

Москва… Здесь в сорок 

первом началась дорога в 

победоносный сорок 

пятый год 

Битва под 

Москвой       

(5 декабря) 

Мультимедийный 

экскурс, 

презентация 

выставки 

06.12.2022 16.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" Детская 

библиотека № 243-1, 

 ул. Академика Бочвара, д.5, к.1 

94 Щукино 

Предновогодняя 

семейная фотосессия для 

активных семей района 

Щукино 

Новогодние 

мероприятия 
Фотосессия 06.12.2022 16.00 

ГБУ ЦПСиД СЗАО города Москвы 

филиал "Территория семьи",  

ул. Маршала Рыбалко, д. 9 

95 Щукино 
«Конституция. 

Исторический экскурс» 

День 

Конституции 

Российской 

Федерации  

12 декабря 

Классные часы 09.12.2022 14.00 
ГБПОУ ДЗМ «МК№5»  

ОП 1, ул. Академика Курчатова,25 



96 Щукино 
  «Героями не 

рождаются»   

День 

Героев 

Отечества/ 

Памятная 

дата 

России, 

09.12.2022 

Литературная 

гостиная 
09.12.2022 15.30 

ГБУ ЦПСиД СЗАО города Москвы 

филиал "Территория семьи",                          

ул. Маршала Рыбалко, д. 9 

97 Щукино 
"Рождественский 

вернисаж" - выставка 

Праздничная 

дата 

Выставка 

художественных 

работ 

11.12.2022 - 

10.01.2023 

с 10.00 до 

20.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Клуб "Атом", ул. Маршала 

Тухачевского, д.20, стр.2 

98 Щукино 
День Конституции 

России 

День 

Конституци

и России 

12 декабря 

Классный час 12.12.2022 12.00 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Москвы "Школа № 1210. 

 ул. Гамалеи, д.17, корп.1, 

ул. Авиационная, д.71, корп.3, 

ул. Живописная, д.32 

99 Щукино 
 «Основной закон 

государства»  

День 

Конституци

и РФ/ 

12.12.2022 

Информационный 

час 
12.12.2022 16.30 

ГБУ ЦПСиД СЗАО города Москвы 

филиал "Территория семьи",                        

ул. Маршала Рыбалко, д. 9 

100 Щукино 

Мастер-класс 

«Новогодняя открытку 

акварелью» 

Новый год 

и 

Рождество 

Мастер-класс 14.12.2022 уточняется 
ГБУ «СДЦ «Щукинец»,                                

ул. Живописная, д. 30, корп. 1   

101 Щукино  

Жемчужины 

сокровищницы русского 

искусства 

  Лекция 14.12.2022 17.30 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246,                                       

ул. Маршала Конева, д.16 

102 Щукино 

Выставка работ 

учащихся отделения 

изобразительного 

искусства "Новый год                  

и Рождество" 

Новый год 

и 

Рождество 

Выставка работ 

учащихся отделения 

изобразительного 

искусства 

15.12 - 

15.01 
12.00 

ДШИ "Надежда",                                           

ул. Академика Курчатова,  д. 23/13 

www:nadezhda.arts.mos.ru 

103 Щукино  
В. Кандинский.            

Услышать цвет 
  Лекция 16.12.2022 17.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" Детская 

библиотека № 244,     

 ул. Народного Ополчения, д.37, к.1 

104 Щукино  
"Назначь мне 

свиданье…" 
  Концерт 17.12.2022 18.00 

  ГБУК г. Москвы "Дом Романса",             

ул. Расплетина, д. 2 

105 Щукино 
День Конституции 

Российской Федерации 
12 декабря Классные часы 19.12.2022 08.30-09.15 

ГБОУ Школа № 1874,  

ул. Маршала Василевского, д. 11. к. 2,          

ул. Маршала Василевского, д. 3, к. 2,  

ул. Маршала Новикова, д. 13 



106 Щукино "Тайный Санта" 31 декабря 
Благотворительная 

акция 

19.12.2022-

22.12.2022 

После 

окончания 

образовательн

ого процесса 

ГБОУ Школа № 1874,  

ул. Маршала Василевского, д. 11. к. 2,          

ул. Маршала Василевского, д. 3, к. 2,  

ул. Маршала Новикова, д. 13 

107 Щукино 
Новогодняя выставка          

"В ожидании чуда"  

Новый год 

и 

Рождество 

Выставка 20.12.2022 уточняется 
ГБУ «СДЦ «Щукинец»,                               

ул. Маршала Новикова, д. 20  

108 Щукино  "Новогодние посиделки" 
Новый год, 

31.12.2022 
Семейная гостиная 21.12.2022 16.30 

ГБУ ЦПСиД СЗАО города Москвы 

филиал "Территория семьи",  

ул. Маршала Рыбалко, д. 9 

109 Щукино  
Поговорим об 

ответственности 
  Лекция 22.12.2022 13.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245,                                           

ул. Берзарина, д.6, к.1 

110 Щукино  

Иван Степанович Конев- 

сила советской армии и 

народа 

  Лекция 22.12.2022 16.30 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246,                                          

ул. Маршала Конева, д.16 

111 Щукино концерт "Зимние чудеса" 

Новый год 

и 

Рождество 

Концерт  22.12.2022 18.00 

ДШИ "Надежда",                                           

ул. Академика Курчатова, д. 23/13 

www:nadezhda.arts.mos.ru 

112 Щукино 
«Встречаем Новый 2023 

год!» 

Новый год, 

31.12.2022 

Праздничный 

концерт 
23.12.2022 14.00 

ГБПОУ ДЗМ «МК№5» ОП 1,                          

ул. Академика Курчатова,25 

113 Щукино Новый год 
Новый год, 

31.12.2022 
Концерт/ огоньки 23.12.2022 15.00 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Москвы "Школа № 1210. 

 ул. Гамалеи, д.17, корп.1, 

ул. Авиационная, д.71, корп.3, 

ул. Живописная, д.32 

114 Щукино  
Новогодняя ассамблея с 

Петром I 

Новый год 

и 

Рождество 

Бал-маскарад 24.12.2022 14.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245,                                      

ул. Берзарина, д.6, к.1 

115 Щукино  Новогодние сюрпризы 

Новый год 

и 

Рождество 

Праздник 24.12.2022 16.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243,                                     

ул. Академика Бочвара, д.2 

116 Щукино  
Антология шедевров 

мировой классики 
  Концерт 24.12.2022 18.00 

  ГБУК г. Москвы 

 "Дом Романса" ул. Расплетина, д. 2 

117 Щукино 

Новогодняя программа 

театрального клуба 

«КАЙ» 

Новый год 

и 

Рождество 

Спектакль 24.12.2022 уточняется 
ГБУ «СДЦ «Щукинец»,                                      

ул. Берзарина, д. 26   



118 Щукино 

Новогодний праздник 

для жителей района 

Щукино 

Новый год 

и 

Рождество 

Концерт 25.12.2022 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец»,                                 

ул. Сквер напротив ТЦ "Пятая Авеню" 

(возле памятника С.С. Бирюзову) 

119 Щукино  Страна новогодних чудес 

Новый год 

и 

Рождество 

Праздник 27.12.2022 11.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО"      

Детская библиотека № 243-1,  

ул. Академика Бочвара, д.5, к.1 

120 Щукино  Новогодняя игрушка 

Новый год 

и 

Рождество 

Лекция,                 

мастер-класс 
27.12.2022 16.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" Детская 

библиотека № 244,      

ул. Народного Ополчения, д.37, к.1 

121 Щукино "В гостях у сказки" 

Новый год 

и 

Рождество 

Театрализованные 

представления 

27.12.2022-

30.12.2022 
13.30 

ГБОУ "Школа № 1212 Щукино",                  

1-й Волоколамский проезд, д.9, 1 

122 Щукино 
Мастер-класс "Открытка 

к новому году"  

Новый год 

и 

Рождество 

Мастер-класс 28.12.2022 уточняется 
ГБУ «СДЦ «Щукинец»,                                 

ул. Берзарина, д. 26   

123 Щукино  

Время чудес и 

подарков... или как Пётр 

I Новый год на Руси 

встречал... 

Новый год 

и 

Рождество 

Праздник 28.12.2022 18.30 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246,                                                

ул. Маршала Конева, д.16 

124 Щукино 
"Рождественский 

калейдоскоп" 
1 января Очный 29.12.2022 19.00 

ДШИ им. Я.Флиера,                          

Маршала Новикова, д. 16 

125 Щукино  Новогодний концерт 

Новый год 

и 

Рождество 

Праздничный 

концерт 
31.12.2022 18.00 

  ГБУК г. Москвы  

"Дом Романса", ул. Расплетина, д. 2 

126 Щукино 

Новогодние и 

Рождественские 

мероприятия 

Новогодние 

и 

рождествен

ские 

мероприяти

я 

(31декабря - 

7 января) 

Оффлайн декабрь уточняется Все корпуса Курчатовской школы 

127 Щукино 

Новый Год  

на стадионе 

«Курчатовец» 

31 Декабрь 

Активные 

мероприятия\ 

мастер-классы\ 

организация 

досуговой 

деятельности 

уточняется уточняется 

 РОФ СРДВС "Лидер", ул. Рогова д.1с.1,                                               

Спортивно-интеллектуальное 

пространство "Курчатовец" 

 

 


